PAGE
2

	                                                                                                      [image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОЛЬШЕВАРЫЖСКОЕ»

«ВАРЫЖ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

      О внесении изменений в Постановление Администрации  МО «Большеварыжское» от 27.06.2013 г. № 24 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Большеварыжское».

     Принято Советом депутатов

     муниципального образования                                                                   «27» сентября 2013 г.

         Рассмотрев протест прокурора № 56-2013 от 16.09.2013г. на Постановление Администрации МО «Большеварыжское» от 27.06.2013 г. № 24 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Большеварыжское», Совет депутатов МО «Большеварыжское»
РЕШИЛ:

         Внести в Постановление Администрации МО «Большеварыжское» от 27 июня 2013 г.  № 24 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Большеварыжское»  внести следующие изменения в п.1, п.2 и изложить  в следующей редакции:

        1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции на территориях, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а также к объектам военного значения.

2.  При определении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в п.1 настоящего постановления, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, учитывать, что минимальное расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а также  объектов военного значения до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции должно составлять не менее 30 метров.

	Глава муниципального образования

«Большеварыжское»:

	Н.В.Семенова

  д.Большой Варыж

 27 сентября   2013 года
 № 15-1